
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
Rua Eutácio Vieira Viana, s/nº, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 15.420.294/0001-88 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 026/2023FMASDI 
Contratante:Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Bahia 
Objeto: Locação do imóvel situado à Rua Eutácio Vieira Viana, 49, Centro, nesta cidade, composto 
de 07 dependências e 01 banheiro, com 107,m² de área construída, para funcionamento do CT – 
Conselho Tutelar, deste Município, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
deste Município. 
Contratado: PABULO SANTIAGO DOS ANJOS, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas 
sob o n° 010.812.805-90 e portador do RG. n° 0967471370 SSP-BA.  
Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 

 
 

Contrato N° 026/2023LI-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 026/2023FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Locação do imóvel situado à Rua Eutácio Vieira Viana, 49, Centro, nesta cidade, composto 
de 07 dependências e 01 banheiro, com 107,m² de área construída, para funcionamento do CT – 
Conselho Tutelar, deste Município, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
deste Município. 
Contratado: PABULO SANTIAGO DOS ANJOS, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas 
sob o n° 010.812.805-90 e portador do RG. n° 0967471370 SSP-BA.  
Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Ação Social. 
Ação: 2040 – Manutenção do Conselho Tutelar.  
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 
 



 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 053/2023FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Travessa Antônio Neves, no Centro desta Cidade, com área 
total de 200m² (duzentos metros quadrados), composto por 14 dependências, sendo 03 banheiros, 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: UELTON RODRIGUES BARAUNA, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o 
n° 043.471.525-58 e portador do RG. n° 11.305.506-48 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua da 
Liberdade, 167, Bairro Centro, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 099/2023LI-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 053/2023FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Travessa Antônio Neves, no Centro desta Cidade, com área 
total de 200m² (duzentos metros quadrados), composto por 14 dependências, sendo 03 banheiros, 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
Contratado: UELTON RODRIGUES BARAUNA, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o 
n° 043.471.525-58 e portador do RG. n° 11.305.506-48 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua da 
Liberdade, 167, Bairro Centro, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
Ação.... 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 
 



 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 061/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Locação do imóvel situado no Loteamento Bastos, Souto Soares-Bahia, medindo 
1.000m² (mil metros quadrados), servindo de garagem para uso da Secretaria Municipal de 
Educação, deste Município. 
Contratado: ERIVAN LIMA BASTOS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
498.178.255-15 e portadora do RG. n° 01.714.735-23 SSP/BA, Residente e Domiciliada na 
Rua Idalina Pinto, s/n, Bairro Centro, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 

Contrato N° 105/2023LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 061/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares - Bahia 
Objeto: Locação do imóvel situado no Loteamento Bastos, Souto Soares-Bahia, medindo 
1.000m² (mil metros quadrados), servindo de garagem para uso da Secretaria Municipal de 
Educação, deste Município. 
Contratado: ERIVAN LIMA BASTOS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
498.178.255-15 e portadora do RG. n° 01.714.735-23 SSP/BA, Residente e Domiciliada na 
Rua Idalina Pinto, s/n, Bairro Centro, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 
 



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 062/2023FMEDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Avenida Terezina 002707, 3 Pav, Sala 303, Vitoria da 
Conquista/BA, CEP: 45.000-000, medindo 75m² (setenta e cinco metros quadrados), possuindo 6 
dependências (1 sala, 1 cozinha, 2 quartos, área, corredor e 1 banheiro), para ser usado como República 
para Estudantes do Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: MARCIA ALVES PEREIRA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
697.054.535-00 e portadora do RG. n° 5287963 SSP/SC, Residente e Domiciliado à Rua 1950, 0, 
Centro, Balneário Camboriú/SC, CEP: 88330-472. 
Valor Global: R$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 
Contrato N° 106/2023LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 062/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Avenida Terezina 002707, 3 Pav, Sala 303, Vitoria da 
Conquista/BA, CEP: 45.000-000, medindo 75m² (setenta e cinco metros quadrados), possuindo 6 
dependências (1 sala, 1 cozinha, 2 quartos, área, corredor e 1 banheiro), para ser usado como República 
para Estudantes do Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: MARCIA ALVES PEREIRA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
697.054.535-00 e portadora do RG. n° 5287963 SSP/SC, Residente e Domiciliado à Rua 1950, 0, 
Centro, Balneário Camboriú/SC, CEP: 88330-472. 
Valor Global: R$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 1500 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 

 



 
   

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Tele fax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 146/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida Helena Sampaio, nº 610, Térreo, Centro, Souto Soares-Bahia, imóvel 
medindo 125m², com  uma dependência, e 01(um) banheiro, para funcionamento da Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços e Urbanismo, deste Município. 
Contratado: PEDRO DE JESUS ALVES, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 979.452.935-49 e 
portador do RG. n° 07783348-13 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua Dois de Julho, nº 73, Centro, Souto Soares-
Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 226/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 146/203PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida Helena Sampaio, nº 610, Térreo, Centro, Souto Soares-Bahia, imóvel 
medindo 125m², com  uma dependência, e 01(um) banheiro, para funcionamento da Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços e Urbanismo, deste Município. 
Contratado: PEDRO DE JESUS ALVES, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 979.452.935-49 e 
portador do RG. n° 07783348-13 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua Dois de Julho, nº 73, Centro, Souto Soares-
Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.  
Ação: 2022 – Manutenção das Ações de Obras e Serviços. 
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024 

 
 

 
 
 

 


		2024-01-17T11:59:15-0300




